
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 

Odbor životního prostředí 
Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 

 

ČÍSLO SPISU:   MUSO/21813/2025/OŽP/LITO 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/25944/2025/OŽP/LITO 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 28762       - dle rozdělovníku - 
VYŘIZUJE:  Ing. Linda Tomeszová 

TEL.:  +420 354 228 166 

E-MAIL:  linda.tomeszova@mu-sokolov.cz 

  

DATUM: 13.3.2025 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

 

 
Oznámení o zahájení řízení a nařízení ústního jednání 
 
Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody příslušný dle § 77 odst. 1 písm. i) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) ve smyslu § 46 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) 
 

o z n a m u j e  

 

zahájení správního řízení z moci úřední dle § 8 odst. 2 zákona ve věci pozastavení, omezení nebo zakázání kácení 
dřevin rostoucích mimo les při výkonu oprávnění podle zvláštních předpisů všech pozemcích v ochranném pásmu 
vedení vysokého napětí, které jsou předmětem žádosti pod zn. UU502844-ORP Sokolov v katastrálním území 
Habartov, Chlum Svaté Maří, Bukovany u Sokolova, Dasnice, Kynšperk nad Ohří, Libavské Údolí a Hlavno. 
 

Účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je: 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, v zastoupení: 1. 

písecká a dřevařská, a.s., IČO: 25198611, Brloh 12, 397 01 Písek 

 

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí k projednání věci dle § 49 odst. 1 správního řádu 

 

 

nařizuje ústní jednání, 
 

 

které se uskuteční dne 24.3.2025 v 10.00 hodin se schůzkou na Městském úřadě Sokolov, odboru životního 
prostředí, Rokycanova 1929, 6. patro, kancelář A.6.06a a následném šetření na výše uvedených pozemcích. 
 

Účastníci řízení jsou v průběhu celého správního řízení oprávněni dle § 36 odst. 2 správního řádu navrhovat 
důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit v řízení své stanovisko. Účelem jednání je projednání rozsahu kácení 
v ochranném pásmu vedení vysokého napětí, termínu kácení a zakázání kácení na pozemku p.č. 208/1 k.ú. Hlavno, 
který je registrovaným významným krajinným prvkem. 

 

Kácení v ochranném pásmu vedení vysokého napětí se týká těchto pozemků: 
k.ú. Habartov – 660/7, 660/9, 660/8, 660/6, 660/16, 594/1, 594/1, 775/1, 660/25, 720/2, 725/1, 775/1, 775/2, 775/3, 

720/1, 775/6, 755, 775/66, 775/7, 756, 3188, 704/1, 703/82, 703/83, 703/7, 703/6, 703/5, 681/7, 703/32, 703/33, 



2 
 

 

703/38, 703/39, 681/6, 681/8, 703/54, 703/53, 703/55, 703/50, 703/51, 703/45, 703/46, 703/23, 703/22, 

703/18,703/19, 703/1, 704/1  

k.ú. Chlum Svaté Maří – 372/1, 419/1, 419/2, 434/1, 372/10, 433/1, 436/1, 430, 429/2, 429/1, 442/1, 241/1, 452/1, 

452/5, 518, 452/9, 452/10, 451, 452/11, 452/9, 458/2, 458/1, 507/27, 460, 461/3, 507/27 

k.ú. Bukovany u Sokolova – 224, 233, 230/1, 230/3 230/2, 235/1, 241/1, 173/3, 173/1, 173/2, 236/2, 210/4, 216/1, 

199/1, 173/2, 173/3, 195/3, 197, 192/4, 192/5, 192/6, 192/7, 192/8, 192/1, 174/1, 170/1, 171, 172/1, 174/5, 165/1, 

164/9, 174/4, 165/2, 164/8, 167/7, 167/1, 173/3, 167/4, 167/2, 170/2, 170/4, 170/6, 239/2, 240/1, 173/3, 248/1, 

248/30, 251/2, 248/22, 122/1, 103/1, 122/2, 248/1, 173/3, 248/26, 248/23, 246, 242/77, 247, 245/3, 267/45, 251/2, 

251/2, 245/2, 251/4, 251/4, 254, 251/6, 253/2, 267/24, 251/3, 253/2, 266/4, 266/2, 267/8, 253/1, 308/1 

k.ú. Dasnice – 360/1, 271/1, 270/1, 359/1, 269/4, 244/1, 269/1, 262/3, 262/8, 264/1, 262/10, 262/26, 262/1, 247/5, 

247/2, 264, 317/1, 308/7, 355, 301/1, 230/1, 269/1, 318/1, 382, 294/1, 294/4, 294/3, 297/3, 372, 370, 372, 375, 

151/1, 328/1, 150/4, 150/12, 150/14, 150/1, 309/7, 165, 163, 229 

k.ú. Kynšperk nad Ohří – 1153/1, 1543/2, 1157/1, 1153/4, 1153/5, 1543/1, 1157/1, 1152, 1531/2, 1157/1, 1151/17, 

1151/20, 1151/8, 1147/1, 1543/1, 1157/7, 1544/2, 1159/3 

k.ú. Libavské Údolí – 260, 17, 16, 128/1, 128/2, 129/1, 128/4, 268/1, 1/3 

k.ú. Hlavno – 229, 221/1, 220, 219/4, 215/5, 215/1, 215/2, 255/2, 217/11, 202, 205, 209/1, 208/1, 241/7, 140/6, 

140/7, 140/10, 140/3 

 

Rozhodnutí orgánu ochrany přírody může ovlivnit přírodní poměry v územích obvodech několika obcí, z tohoto 

důvodu orgán ochrany přírody na základě § 83 odst. 1 zákona oznamuje zahájení správního řízení veřejnou 
vyhláškou.  
  
 

 

 

 
 

Ing. Linda Tomeszová 

referent odboru životního prostředí 
 

 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení (do datové schránky, obce k vyvěšení na ÚD 15 dnů): 
1. ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,   

v zastoupení: 1. písecká lesní a dřevařská, a.s., Brloh 12, Drhovle, 397 01  Písek 1, DS: 5baumcr 

2. Město Habartov, nám. Přátelství 112, 357 09 Habartov 

3. Obec Chlum Svaté Maří, nám. J. W. Goetheho 26, 357 09 Chlum Svaté Maří 
4. Obec Bukovany, Bukovany 47, 357 55 Bukovany 

5. Obec Dasnice, Dasnice 42, 357 09 Dasnice 

6. Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 
7. Obec Libavské Údolí, Libavské Údolí 110, 357 51 Libavské Údolí 
8. Obec Citice, Citice 13, 356 01 Citice 

 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. Současně se zveřejní také 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 15-tý den po vyvěšení na úřední desce doručujícího správního orgánu 
(MěÚ Sokolov) je dnem doručení. 
 

Orgán ochrany přírody žádá obce o vyvěšení na úřední desce a zveřejnění oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a o vrácení oznámení po sejmutí z úřední desky spolu s potvrzením o vyvěšení a sejmutí 
z úřední desky. 


		2025-03-14T13:59:15+0100




